districtus: necesse tamen est, vt aliquod tempus ex summis occupationibus eripiat, quod hominum turba liberatus, & in intimo aliquo sacrario inclusus in Dei iucundissimo colloquio atque familiaritate consumat. imò tunc vel maximè cum illum negotia vndique premunt, & infinita pericula circūuallant consilium & opem à Deo flagitet. si enim superbum & temerarium est, sapientis hominis consilium aspernari: quid superbius & amētius esse potest, quàm sapientissimi illius parentis consiliū negligere? & si in rebus aduersis Reges aliorū regū auxiliū implorant: cur non multo magis summi illius atque potentissimi Regis opem summa contētione & studio flagitabūt? quid enim amētius quàm consilium & auxiliū petere ab hominibus, quorū plerumq; mētes tenebris oppletæ sunt; & qui fidē parum sanctè colūt; & quorū opes sunt fragiles, & inanes, & interituræ: illius verò summi Domini cuius sapientia, & fides, & potestas nō modò stabilis atq; sempiterna est: sed etiā immēsa & infinita consilium & opem contemnere? contemnit porrò consiliū & opem illius, qui maiorē operā in petendo ab hominibus cōsilio, & in humano præsidio cōparando: q̄ in diuina mente consulēda, & in ope illius imploranda ponendā arbitratur. Cū igitur humana ex diuinis nexa sint, iudicio diuino plerūque fit, vt qui diuinam potissimū opem expetit, vtraque tandem

ope

ope muniatur: & qui diuina ope neglecta prius auxilium humanū conquirat, vtroq; nudetur, & infamiam sempiternā subeat. Hic igitur Rex noster si nihil habuerit studio religionis atque pietatis antiquius, nunquā erit diuina ope & auxilio destitutus; & à Deo disciplinā hauriet, qua munus sibi assignatum sapiēter obeat, & oīa negotia regni cū summa felicitate cōficiat. primū enim mentē habebit purā, & nitidam, diuinæque lucis radijs incensam, & splendore diuinæ sapientiæ mirabiliter illustratā: deinde animum magnū & excelsum geret inuicto robore, & diuina constantia, & coelesti præsidio cōfirmatū: tum mentem in diuina luce atq; moderatione difixam habebit; vt animo cōcipiat speciem & exemplum ad quod omnia cōsilia, & oēs actiones Regis dirigendę sunt. nam humanæ vitæ conditio est fluxa, & instabilis, varijsq; mutationibus obiecta. ideo igitur se vnus arbitrio cōmittit, vt illius moderatione possit ex perturbatione in ordinem reduci; & à iactatione & tempestate in quietū & tranquillum statum reuocari; quòd fieri non potest: nisi quoad licet & fas est, ad imaginem earum rerū quæ nullā mutationē habent, vnus rectoris cōsilio & actione referantur. Vt igitur id fieri possit oportet Regem semper in res diuinas atque sempiternas inspicere, earumque similitudinē rebus fidei suæ commissis accomodare; & quantū eniti studio poterit effice-